ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

______________                   №___________

Об утверждении архитектурно-

художественных концепций внешнего облика

улиц и территорий города Арзамаса

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Распоряжением Правительства РФ №552-р от 28.03.2019, Приказом Министерства

культуры Российской Федерации от 26.10.2017 N 1810 "Об утверждении предмета

охраны, границ территории и требований к градостроительным регламентам в

границах территории исторического поселения федерального значения город

Арзамас Нижегородской области", Правилами благоустройства территории

городского округа город Арзамас Нижегородской области, утвержденными

решением городской Думы города Арзамас Нижегородской области от 29.03.2019

№31, Правилами размещения и содержания информационных конструкций в

городском округе город Арзамас Нижегородской области, утвержденными

решением городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской

области №30 от 29.03.2019 г., Уставом города Арзамаса Нижегородской области:

1. Утвердить перечень  улиц и территорий города Арзамаса, на которых

вывески размещаются в соответствии с требованиями архитектурно-

художественных концепций внешнего облика улиц и территорий города

Арзамаса согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить следующие архитектурно-художественные концепции внешнего

облика улиц и территорий города Арзамаса:

consultantplus://offline/ref=E808A2386378E1E3B272CCE4344C9AC7F38778766DC38E399B374F1ABA1DCA3D20B3AE97FAAA689BC2835E64F0jFx1I

2.1. Концепция по воссозданию фасадных решений домовладений по

Соборной площади в рамках комплексного  благоустройства

исторического  центра  г.Арзамас, разработанная ООО  «Креативная

лаборатория», 2021 г. согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

2.2. Концепция по воссозданию фасадных решений ул. Гостиный ряд в

рамках комплексного  благоустройства исторического  центра

г.Арзамас, разработанная ООО  «Креативная  лаборатория», 2021 г.,

согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.3. Концепция по воссозданию фасадных решений  ул. Гостиный ряд

(нечетная сторона) в рамках комплексного  благоустройства

исторического  центра  г.Арзамас, разработанная ООО  «Креативная

лаборатория», 2021 г. согласно приложению 4 к настоящему

постановлению.

3. Управлению коммуникаций администрации города Арзамаса обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления в газете

«Арзамасские новости» и размещение на официальном сайте

администрации города «арзамас.рф».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города М.Н.Гусева.

Мэр города Арзамаса                                                                               А.А.Щелоков

Приложение 1

к постановлению администрации города Арзамаса

№ ______ от __________________

Перечень  улиц и территорий города Арзамаса, на которых вывески размещаются

в соответствии с требованиями архитектурно-художественных концепций

внешнего облика улиц и территорий города Арзамаса

1. Площадь Соборная

2. Ул. Гостиный ряд

Приложение 2

к постановлению администрации города Арзамаса

№ ______ от __________________

Концепция по воссозданию фасадных решений домовладений по Соборной

площади в рамках комплексного  благоустройства исторического  центра

г.Арзамас, разработанная ООО  «Креативная  лаборатория», 2021 г.

Приложение 3

к постановлению администрации города Арзамаса

№ ______ от __________________

Концепция по воссозданию фасадных решений ул. Гостиный ряд в рамках

комплексного  благоустройства исторического  центра  г.Арзамас, разработанная

ООО  «Креативная  лаборатория», 2021 г.

Приложение 4

к постановлению администрации города Арзамаса

№ ______ от __________________

Концепция по воссозданию фасадных решений  ул. Гостиный ряд (нечетная

сторона) в рамках комплексного  благоустройства исторического  центра

г.Арзамас, разработанная ООО  «Креативная  лаборатория», 2021 г.